INDICAÇÃO Nº 211/08

                           Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
nos termos regimentais, providências urgentes do Se tor competente
da Municipalidade no sentido de ser feita a correçã o da cabeceira
da ponte sobre o Ribeirão Guararema, localizada na Rua Jordano
Lunardini, no Bairro do Nogueira.

                                                               JUSTIFICATIVA

                          O Bairro do Nogueira é um dos mais
populosos e movimentados de Guararema e nesses últi mos anos o
Município construiu ali diversas obras tais como a pista de skate,
o CRAS, e está em fase de conclusão a construção da  Escola
Profissionalizante.

                          A ponte para a qual indic amos a melhoria
possui papel muito importante no bairro sendo muito  utilizada
tanto por veículos como por pedestres.

                          A depressão existente na sua cabeceira
localizada na Rua Jordano Lunardini, vem dificultan do o fluxo de
veículos tornando-o lento devido ao cuidado com que  o motorista
tem que tomar ao passar pela mesma.

                          Assim, providências urgen tes se fazem
necessárias, no sentido de corrigir essa deficiênci a tornando mais
rápida e segura a utilização dessa ponte.

                    Sala das Sessões, 12 de maio de  2008

                                                         Ivandir Pereira da Silva
                                  Vereador